



Relatório de Cotação: EDUCAÇÃO 002

Pesquisa realizada entre 15/12/2023 09:16:38 e 26/12/2023 15:46:50

Relatório gerado no dia 27/12/2023 10:49:46 (IP: 177.74.155.236)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		9.600	R\$ 7,13 (un)	-	R\$ 7,13	R\$ 68.448,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	NºPregão:162023 UASG:983371	30/06/2023	R\$ 7,25
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 7,93
Valor Unitário					R\$ 7,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 6,20
Valor Unitário				R\$ 6,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Item 2: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	12.000	R\$ 4,88 (un)	-	R\$ 4,88	R\$ 58.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE			NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 4,48
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA			NºPregão:22023 UASG:928665	08/12/2023	R\$ 5,29
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI			NºPregão:22023 UASG:928931	07/12/2023	R\$ 4,86



Valor Unitário

R\$ 4,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Item 3: ADOÇANTE DIETÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 75,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão		NºPregão:502023 UASG:925125	30/11/2023	R\$ 6,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS		NºPregão:100292023 UASG:980772	23/11/2023	R\$ 7,85
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ		NºPregão:72023 UASG:926587	06/11/2023	R\$ 8,04
Valor Unitário					R\$ 7,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56
--------------------------------------	------------------------------------

Item 4: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1.200	R\$ 25,49 (un)	-	R\$ 25,49	R\$ 30.588,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS			NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 24,62
2	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE			NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 24,17
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM			NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 27,67
Valor Unitário		R\$ 25,48				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,49		

Item 5: ARROZ BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	35.000	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 233.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO		NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 6,68
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE		NºPregão:22023 UASG:929052	08/12/2023	R\$ 6,70
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA		NºPregão:22023 UASG:928783	07/12/2023	R\$ 6,62
Valor Unitário					R\$ 6,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67		



Item 6: AZEITE DE DENDÊ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19		3.100	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 23.529,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM	NºPregão:712023 UASG:983901	18/09/2023	R\$ 6,93
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:162023 UASG:927453	06/09/2023	R\$ 7,23
Valor Unitário				R\$ 7,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA	224380	03/03/2023	R\$ 8,62
Valor Unitário				R\$ 8,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Item 7: BATATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 13.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS	NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 6,43
2	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 6,20
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL SAO JOSE	NºPregão:32023 UASG:929259	07/12/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Item 8: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	14.000	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 108.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 6,57
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:592023 UASG:988477	09/11/2023	R\$ 8,96
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:152023 UASG:154618	09/11/2023	R\$ 7,63
Valor Unitário				R\$ 7,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72



Item 9: BISCOITO ROSCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	650	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 3.835,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10952023 UASG:982095	06/12/2023	R\$ 5,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	NºPregão:322023 UASG:985421	28/11/2023	R\$ 6,14
3	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:612023 UASG:983531	02/10/2023	R\$ 5,65
Valor Unitário				R\$ 5,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Item 10: BISCOITO SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	14.000	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 100.660,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA		NºPregão:232023 UASG:983503	04/12/2023	R\$ 7,35
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ		NºPregão:372023 UASG:980764	29/11/2023	R\$ 7,15
3	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML		NºPregão:362023 UASG:983677	21/11/2023	R\$ 7,07
Valor Unitário					R\$ 7,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Item 11: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4.000	R\$ 9,35 (un)	-	R\$ 9,35	R\$ 37.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS	NºPregão:22023 UASG:929827	07/12/2023	R\$ 9,90
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:502023 UASG:925125	30/11/2023	R\$ 8,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:42023 UASG:158293	16/11/2023	R\$ 9,77
Valor Unitário				R\$ 9,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35



Item 12: CARNE BOVINA MOIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	8.500	R\$ 24,15 (un)	-	R\$ 24,15	R\$ 205.275,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS	NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 24,33
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	NºPregão:22023 UASG:928931	07/12/2023	R\$ 24,60
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA	NºPregão:32023 UASG:929198	07/12/2023	R\$ 23,53
Valor Unitário				R\$ 24,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

Item 13: CARNE BOVINA PALETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	8.000	R\$ 22,42 (un)	-	R\$ 22,42	R\$ 179.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão	NºPregão:32023 UASG:158465	10/05/2023	R\$ 23,22
Valor Unitário				R\$ 23,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	OC: 380142000012023OC00090	11/09/2023	R\$ 22,60
2	MUNICIPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023	19/07/2023	R\$ 21,45
Valor Unitário				R\$ 22,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,42

Item 14: CEBOLA SECA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		3.000	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 18.450,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - JEQUIÉ				9138-Compra direta	21/08/2023	R\$ 6,23
2	SESC - JACOBINA				8124-Compra direta	03/05/2023	R\$ 5,98



3	SESC - COMÉRCIO	7228-Compra direta	01/02/2023	R\$ 6,25
Valor Unitário				R\$ 6,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Item 15: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.000	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 20.730,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 6,93
	2	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	NºPregão:22023 UASG:928984	07/12/2023	R\$ 6,78
	3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	NºPregão:32023 UASG:928746	07/12/2023	R\$ 7,03
	Valor Unitário				R\$ 6,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Item 16: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		2.300	R\$ 22,09 (un)	-	R\$ 22,09	R\$ 50.807,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE				76479	30/11/2023	R\$ 22,38
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO				232648	14/04/2023	R\$ 19,47
3	Prefeitura Municipal de Diamante Prefeitura Municipal de Diamante				225106	02/03/2023	R\$ 24,43
Valor Unitário				R\$ 22,09			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09			

Item 17: COLORAU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		2.000	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 14.120,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:532023 UASG:456578	18/10/2023	R\$ 8,76
Valor Unitário							R\$ 8,76

Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Capanema				MDC-422023- Processo dispensa	18/10/2023	R\$ 6,49



2	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM	4057-Compra direta	16/10/2023	R\$ 5,92
Valor Unitário				R\$ 6,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Item 18: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	4.200	R\$ 11,07 (un)	-	R\$ 11,07	R\$ 46.494,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa			NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023 R\$ 12,25
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE			NºPregão:22023 UASG:929052	08/12/2023 R\$ 11,91
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM			NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023 R\$ 9,05
Valor Unitário					R\$ 11,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,91					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,07

Item 19: FARINHA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	11.000	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 49.280,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE SAÚDE			121234-Compra direta	27/10/2023 R\$ 1,38
2	Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte Comissão Permanente de Licitações			229725	27/03/2023 R\$ 6,80
3	Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			228100	20/03/2023 R\$ 5,26
Valor Unitário					R\$ 4,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,26					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Item 20: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2.000	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 14.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa			NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023 R\$ 7,22
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA			NºPregão:22023 UASG:928665	08/12/2023 R\$ 6,95
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR			NºPregão:22023 UASG:928701	07/12/2023 R\$ 7,31
Valor Unitário					R\$ 7,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,22					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16



Item 21: FEIJÃO CARIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.100	R\$ 11,05 (un)	-	R\$ 11,05	R\$ 12.155,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DE ITACAJA II			NºPregão:22023 UASG:929565	08/12/2023 R\$ 9,07
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA			NºPregão:32023 UASG:929454	08/12/2023 R\$ 13,58
3	Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano			NºPregão:22023 UASG:928820	07/12/2023 R\$ 10,50
Valor Unitário					R\$ 11,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05	

Item 22: FEIJÃO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.000	R\$ 12,87 (un)	-	R\$ 12,87	R\$ 12.870,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO			NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023 R\$ 10,17
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ESTEFANIO TELES DAS CHAGAS			NºPregão:42023 UASG:928769	06/12/2023 R\$ 15,00
3	Associação Escolar Comunitária do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro			NºPregão:32023 UASG:928925	06/12/2023 R\$ 13,44
Valor Unitário					R\$ 12,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,87	

Item 23: FERMENTO QUIMICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG			22406_0302023	07/11/2023 R\$ 7,00
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes			1779	19/09/2023 R\$ 5,06
3	Unidade Executora Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal Professora Carmencita Matos Maia			256140	18/09/2023 R\$ 4,24
Valor Unitário					R\$ 5,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43	

Item 24: FRANGO CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	9.000	R\$ 13,01 (un)	-	R\$ 13,01	R\$ 117.090,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO	NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 11,33
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	NºPregão:22023 UASG:928665	08/12/2023	R\$ 14,25
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:32023 UASG:928853	08/12/2023	R\$ 13,45
Valor Unitário				R\$ 13,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Item 25: FRANGO EM CORTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	11.000	R\$ 17,08 (un)	-	R\$ 17,08	R\$ 187.880,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	NºPregão:22023 UASG:929052	08/12/2023	R\$ 17,80
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS	NºPregão:22023 UASG:929827	07/12/2023	R\$ 17,12
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA	NºPregão:32023 UASG:928942	07/12/2023	R\$ 16,33
Valor Unitário				R\$ 17,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,08
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 26: LEITE DE CÔCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		8.000	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 46.320,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapé				247849	25/07/2023	R\$ 5,84
2	Prefeitura Municipal de Massaranduba Prefeitura Municipal de Massaranduba				228392	21/03/2023	R\$ 6,15
3	Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia				226470	10/03/2023	R\$ 5,37
Valor Unitário							R\$ 5,79
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79		

Item 27: LEITE EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		25	R\$ 136,62 (un)	-	R\$ 136,62	R\$ 3.415,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE	08597121000174-1-000019-2023	12/09/2023	R\$ 81,25
2	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00027223	17/07/2023	R\$ 158,64
3	FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE	00006523	13/03/2023	R\$ 169,98
Valor Unitário				R\$ 136,62



Item 28: LEITE EM PÓ INTEGRAL		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,62		
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		39.000	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 294.060,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Matões			255125	12/09/2023	R\$ 6,51
2	Prefeitura Municipal de Caturité Prefeitura Municipal de Caturité			234744	28/04/2023	R\$ 7,60
3	Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio			225113	03/03/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário						R\$ 7,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54		

Item 29: MACARRÃO						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	13.500	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 54.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU		NºPregão:322023 UASG:985825		08/12/2023	R\$ 4,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU		NºPregão:322023 UASG:985825		08/12/2023	R\$ 2,79
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu		NºPregão:1352023 UASG:987563		09/10/2023	R\$ 4,22
Valor Unitário					R\$ 4,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		

Item 30: MARGARINA					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	9.720	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 62.985,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10952023 UASG:982095		06/12/2023	R\$ 4,73
2	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:612023 UASG:983531		02/10/2023	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:662023 UASG:980425		25/09/2023	R\$ 7,20
Valor Unitário					R\$ 6,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48	

Item 31: MILHO VERDE					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.200	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 17.952,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	NºPregão:162023 UASG:983371	30/06/2023	R\$ 5,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 5,31
Valor Unitário				R\$ 5,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE GENTIL	75700-1- 2023-CNV	19/01/2023	R\$ 6,39
Valor Unitário				R\$ 6,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Item 32: MOLHO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		4.500	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 15.885,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDEB				00011623	23/06/2023	R\$ 3,19
2	Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel Departamento de Licitações				224790	07/03/2023	R\$ 4,16
3	PM DE GAURAMA				48600-6-2023-PRP	16/02/2023	R\$ 3,25
Valor Unitário					R\$ 3,53		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Item 33: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	4.250	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 29.707,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE			NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 7,38
2	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa			NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 6,57
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES			NºPregão:22023 UASG:928674	08/12/2023	R\$ 7,03
Valor Unitário						R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 34: PÃO DE MASSA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300.000	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 261.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10/2023	R\$ 0,85
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3662023 UASG:927996	09/10/2023	R\$ 0,98
3	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	NºPregão:222023 UASG:982885	09/10/2023	R\$ 0,78
Valor Unitário				R\$ 0,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Item 35: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		8.000	R\$ 13,28 (un)	-	R\$ 13,28	R\$ 106.240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Manaíra Prefeitura Municipal de Manaíra		234563	28/04/2023	R\$ 12,50
2	SESC - PORTO SEGURO		7882-Compra direta	05/04/2023	R\$ 12,13
3	SESC - PORTO SEGURO		7424-Compra direta	17/02/2023	R\$ 15,20
Valor Unitário					R\$ 13,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Item 36: POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	8.000	R\$ 15,94 (un)	-	R\$ 15,94	R\$ 127.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	NºPregão:32023 UASG:929256	08/12/2023	R\$ 16,32
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	NºPregão:22023 UASG:928783	07/12/2023	R\$ 15,51
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESTRELA DA ESPERANÇA	NºPregão:72023 UASG:929246	05/12/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 15,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,94

Item 37: PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	4.000	R\$ 13,82 (un)	-	R\$ 13,82	R\$ 55.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:335822023 UASG:158154		28/11/2023	R\$ 11,73



2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	NºPregão:292023 UASG:927855	16/11/2023	R\$ 14,87
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	NºPregão:292023 UASG:927855	16/11/2023	R\$ 14,87
Valor Unitário				R\$ 13,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,82

Item 38: SAL IODADO REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	3.000	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	NREF.MUN.DE RIO DOCE			NºPregão:292023 UASG:985099	05/12/2023 R\$ 1,68
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó			NºPregão:42023 UASG:158293	16/11/2023 R\$ 1,47
3	Companhia Aguas de Joinville			NºPregão:1302023 UASG:926377	10/10/2023 R\$ 1,73
Valor Unitário					R\$ 1,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,68					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Item 39: SARDINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	8.300	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 51.294,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			NºPregão:10952023 UASG:982095	06/12/2023 R\$ 6,10
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:502023 UASG:925125	30/11/2023 R\$ 5,35
Valor Unitário					R\$ 5,73
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR			Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_2302023_902023	13/11/2023 R\$ 7,10
Valor Unitário					R\$ 7,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Item 40: SUCO GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 32.200,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:292023 UASG:985099	05/12/2023	R\$ 6,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:100292023 UASG:980772	23/11/2023	R\$ 8,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:172023 UASG:926938	30/10/2023	R\$ 5,14
Valor Unitário				R\$ 6,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Item 41: SUCO CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5.000	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:292023 UASG:985099	05/12/2023	R\$ 4,67	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:442023 UASG:254420	06/10/2023	R\$ 3,74	
Valor Unitário					R\$ 4,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUARIBA	48664304000180-1-000016-2023	06/09/2023	R\$ 3,49	
Valor Unitário					R\$ 3,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,74					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Item 42: SUCO UVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5.000	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 31.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:292023 UASG:985099	05/12/2023	R\$ 6,41	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	NºPregão:322023 UASG:985421	28/11/2023	R\$ 7,20	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:442023 UASG:254420	06/10/2023	R\$ 5,51	
Valor Unitário					R\$ 6,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,41					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Item 43: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.000	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 25.890,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS	NºPregão:12023 UASG:929798	08/12/2023	R\$ 8,87
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO	NºPregão:22023 UASG:929137	08/12/2023	R\$ 8,92
3	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	NºPregão:22023 UASG:928717	08/12/2023	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 8,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Item 44: VINAGRE DE ÁLCOOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 8.190,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:232023 UASG:983503	04/12/2023	R\$ 2,38	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:152023 UASG:154618	09/11/2023	R\$ 2,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	NºPregão:212023 UASG:986715	16/10/2023	R\$ 3,30	
Valor Unitário				R\$ 2,73	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73	

Valor Global: R\$ 2.856.152,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 7,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Quantidade	Descrição	Observação
9.600 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ: tipo Nescau ou similar, 400g preparado com ingredientes são e limpo, com sabor, cor e odor caract erísticos, acondicionado em embalagem resistente, embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identifi cação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas e larvas. Marca de Referência: NESCAU ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias deste Município/BA..

Descrição: **Achocolatado** - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Data: 30/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983371

Lote/Item: 4/44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.725.077/0001-61 *VENCEDOR*	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA	R\$ 7,00
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: **ACHOCOLATADO** - ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, CONTEÚM ACÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE, EMBALAGEM CAIXA COM 400G, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO; ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% EM PESO, VALIDADE MÍNIMA 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA-82 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78);

CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:120633

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:09

Homologação: 05/07/2023 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: EMBALAGEM 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 7,45
45.449.393/0001-53 *VENCEDOR*	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 7,45
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Descrição: **ACHOCOLATADO EM PÓ: PACOTE COM 400G** - ACHOCOLATADO EM PÓ: PACOTE COM 400G, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75660

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.300

Unidade: Pacotes

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,13
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 6,26
VENCEDOR		

Item 2: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 4,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	AÇUCAR CRISTAL: acondicionado em embalagem resistente transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem em (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, suidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE

Data: 08/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928717

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 4,20
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 4,25
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,50
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,09
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,06
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 08/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928665
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 119
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 5,27
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,30
07.265.682/0001-03	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 5,30
19.184.539/0001-76	CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI	R\$ 5,32
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,33
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,79
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Associação de Apoio Escolar do Colégio Estadual Cristo Rei, do município Pedro Afonso - Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE., para o exercício 2024, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de referencia, Anexo II.
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal

Data: 07/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928931
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 592
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,86
VENCEDOR		
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 4,86
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 4,86
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 4,86

Item 3: ADOÇANTE DIETÉTICO

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO: à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marca de Referência: ZERO CAL ou similar superior.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	Data: 30/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Ciclamato + Sacarina , Tipo: Dietético	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:925125
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Frasco 100,00 G
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,79
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 6,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação de pacientes internos e profissionais plantonistas do pronto atendimento carlito gonçalves ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Prazo Validade: 5 ANOS, Tipo: Dietético	SRP: SIM
CatMat: 258198 - Aspecto Físico: Líquido Prazo Validade: 5 ANOS Tipo: Dietético	Identificação: N°Pregão:100292023 / UASG:980772
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Frasco 200,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUCOES & EMPREENDIMENTOS	R\$ 7,84
47.206.779/0001-60 *VENCEDOR*	ARMAZEM 248 UNIPessoal LTDA	R\$ 7,85
12.045.353/0001-97	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	Data: 06/11/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adoçante - Adoçante, aspecto físico: líquido transparente, ingredientes: sucralose, prazo validade: 1 anos, tipo: dietético, características adicionais: bico dosador	SRP: SIM
CatMat: 407523 - Aspecto Físico: Líquido Transparente Ingredientes: Sucralose Prazo Validade: 1 ANOS Tipo: Dietético Características Adicionais: Bico Dosador	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926587
	Lote/Item: 5/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.071.058/0001-12 *VENCEDOR*	32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA	R\$ 7,00
07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 8,56
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,56
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	R\$ 8,56
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,56
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 8,56

Item 4: ALHO

Preço Estimado: R\$ 25,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	ALHO: graúdo, com todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929798

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 21,85
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 26,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE

Data: 08/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928717

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 23,50
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 24,00
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,31
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
06.285.410/0001-02 *VENCEDOR*	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928853
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 63
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,00
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 28,00
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 28,00

Item 5: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
35.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO: tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Descrição: **Arroz beneficiado** - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Data: 08/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.340

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 5,00
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 6,79
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,25
34.621.146/0001-76 *VENCEDOR*	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 8,50
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 8,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 8,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,50
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 8,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Arroz beneficiado** - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929052

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.408

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 6,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,75
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,85
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,85
08.649.260/0001-02	IRAEEL FREITA MOREIRA	R\$ 6,85
00.763.481/0001-97	SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI	R\$ 6,85
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 7,17



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Instituto Presbiteriano Araguaia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928783

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,00
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 6,90
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,96
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00

Item 6: AZEITE DE DENDÊ

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	AZEITE DE DENDÊ: embalagens transparente e resistente contendo 200 ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Marca d e Referência: MARIZA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

Data: 18/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:712023 / UASG:983901

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 188

Unidade: Embalagem 200 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.383.337/0001-68 *VENCEDOR*	LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI	R\$ 2,80
41.464.458/0001-89	COMERCIAL ABS E SILVA LTDA	R\$ 8,99
19.522.394/0001-76	LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimentos aos alunos matriculados nos programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM-REGULRA, PNAEM-INTEGRAL e EJA..

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,

CatMat: 463695 - AZEITE

Data: 06/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:927453

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27.530

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
24.517.128/0001-95	J.J.S. DE SOUSA	R\$ 7,35
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 7,35
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,40
10.264.826/0001-11	D P DE ALMEIDA	R\$ 7,40
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,40
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,40
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,40
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 7,40
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 7,40
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 7,40
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 7,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Descrição: AZEITE DE DENDE 200ml - AZEITE DE DENDE 200ml

Data: 03/03/2023 11:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224380

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 5.580

Unidade: GF

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.853.725/0001-42 *VENCEDOR*	G DA SILVA LIMA EIRELI	R\$ 8,60
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 8,62
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 8,65
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,65



Item 7: BATATA			
Preço Estimado: R\$ 6,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BATATA: de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,43

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS	Data: 08/12/2023 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929798
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,40
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,40
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,20

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa	Data: 08/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929256
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 46
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.396.490/0001-40 *VENCEDOR*	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 6,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,00



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL SAO JOSE

Data: 07/12/2023 08:30

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual São José e, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929259

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 6,00
21.728.143/0001-94 *VENCEDOR*	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,00

Item 8: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Unidades	BISCOITO DOCE: tipo Maria, sem recheio-pct. 400g, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 360,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 5,80
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 5,90
50.241.692/0001-38	50.241.692 MARCOS VENICIOS APARECIDO MAGALHAES KOSSE	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a cestas básicas e produtos para kits de higiene pessoal a serem distribuídos às famílias carentes do Município de Sulina cadastradas, conforme lei de benefícios socioassistenciais.

Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria,

CatMat: 232144 - Apresentação: Redondo | Sabor: Não Aplicável | Classificação: Doce | Características Adicionais: Sem Recheio | Tipo: Maria

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:988477

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 375,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
77.701.720/0001-09 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA	R\$ 8,99
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 8,99
24.217.269/0001-92	SUELEN GALVAN - EIRELI	R\$ 8,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:154618

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,63
40.260.551/0001-09	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,63

Item 9: BISCOITO ROSCA

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	BISCOITO ROSCA: Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco ou leite-pct. 400g, de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Amanteigado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Milho, Manteiga

Identificação: NºPregão:10952023 / UASG:982095

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36.600

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.197.476/0001-40 *VENCEDOR*	DIRCIO SILVA	R\$ 5,91
24.374.270/0001-20	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 5,91
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 5,91
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,91
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,91
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 5,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ

Data: 28/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios e lanches..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:985421

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.413.146/0001-36 *VENCEDOR*	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 6,14
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,14
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 6,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 02/10/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Açúcar, Farinha De Milho, Manteiga , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Sabor: Amanteigado

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.080.238/0001-13 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 5,30
29.085.445/0001-01	ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA	R\$ 6,00

Item 10: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
14.000 Unidades	BISCOITO SALGADO: Biscoito salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 04/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Quadrado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans,

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983503

Lote/Item: 4/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.433.670/0001-64 *VENCEDOR*	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 7,35
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 7,35
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2024.

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans

CatMat: 456468 - BISCOITO

Data: 29/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:980764

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.339.406/0001-40 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 7,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..

Descrição: Biscoito - Apresentação: Quadrado, Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker,

CatMat: 235092 - Apresentação: Quadrado | Classificação: Salgado | Tipo: Cream Cracker

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:983677

Lote/Item: 4/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.410

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.681.874/0001-05 *VENCEDOR*	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 7,07

Item 11: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 9,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	CAFÉ: puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. Embalagem contendo aproximadamente 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Marca de Referência: MARATÁ ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para demanda do ano de 2024 destinados aos alunos da Escola Estadual Fazenda Dezesseis, por meio do PNAE conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência. Anexo Iv do Edital..

Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929827

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 9,90
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal..

Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo

Data: 30/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:925125

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,37
VENCEDOR		
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 8,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Café - Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional,

CatMat: 463583 - CAFÉ

Data: 16/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:158293

Lote/Item: 2/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 9,77
VENCEDOR		
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA	R\$ 9,77



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,77
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 9,77
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,77
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 9,77
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 9,77
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 9,77
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,77
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,77
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 9,77
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 9,77

Item 12: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 24,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,15

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA: tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929798

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 22,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 23,00
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 28,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI

Data: 07/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Associação de Apoio Escolar do Colégio Estadual Cristo Rei, do município Pedro Afonso - Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE., para o exercício 2024, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de referencia, Anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928931

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 818

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,60
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 24,60
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 24,60
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 24,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL ANAIDES BRITO MIRANDA

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios por meio do PNAE para alunos da Escola Estadual Anaides Brito Mira....

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929198

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 712

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 14,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,00
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 34,10
21.728.143/0001-94 *VENCEDOR*	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 38,56
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 40,00
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 40,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 45,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 45,00



Item 13: CARNE BOVINA PALETA

Preço Estimado: R\$ 22,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,42

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	CARNE BOVINA PALETA: de 1ª-paleta, crua, congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Vitória de Santo Antão

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios com vistas a atender as necessidades do Serviço de Alimentação e Nutrição (SAN), com o fornecimento de alimentação aos estudantes, bem como as demandas de insumos para aulas práticas dos cursos de agroindústria, gastronomia, técnico em cozinha, entre outros de áreas afins, no IFPE-Campus Vitória e demais órgãos participantes....

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos

CatMat: 449723 - Tipo Corte: Paleta (Pá) | Apresentação: Cortada Em Cubos | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158465

Lote/Item: 2/95

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.176

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.265.371/0001-38 *VENCEDOR*	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,22
49.236.200/0001-37	REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 23,22
08.852.775/0001-05	RODRIGO JOSE SOARES DOS ANJOS	R\$ 23,22
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 23,22
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 23,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/12/2023 10:49:46 (IP: 177.74.155.236)

Código Validação: NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNlnm9JMDj1EpK99Zx8yWxakqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNlnm9JMDj1EpK99Zx8yWxakqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CAMPINAS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Participação - AMPLA), para atender o CPP Prof. Ataliba Nogueira de Campinas, CDP de Hortolândia e CR de Bragança Paulista, durante o mês de SETEMBRO/2023.

Descrição: CARNE BOVINA, PALETA S/MUSCULO (APARADA), INTEIRA, CONGELADA - CARNE BOVINA, PALETA, SEM MUSCULO (APARADA), PEÇA INTEIRA, CONGELADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -12°C OU MAIS FRIO, COM COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DA CARNE, FIRME, CONSISTENTE E NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ATÓXICA E TRANSPARENTE, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 9.013/17, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, PORTARIA CVS 05/13, RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Data: 11/09/2023 17:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380142000012023OC00090

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.961.323/0001-00	IDEAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,80
46.746.993/0001-46	GVS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
41.739.256/0001-00	L GUARALDO LTDA	R\$ 25,00
06.106.105/0001-06	COMERCIAL DE CARNES BELO VALE LTDA	R\$ 26,50
11.229.082/0001-67	PIRACICABA CARNES E DERIVADOS EIRELI	R\$ 26,90
41.835.769/0001-07 *VENCEDOR*	CRAVINFOODS LTDA	R\$ 30,00
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 35,00
03.948.499/0001-51	ALIMENTAR FOODS FRIGORIFICO LTDA	R\$ 50,00
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
45.916.973/0001-03	MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00
23.082.998/0001-16	DISTRIBUIDORA DE CARNES E DERIVADOS SAO CARLOS EIRELI	R\$ 60,00
47.591.595/0001-60	L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 70,00
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 100,00
52.657.483/0001-03	INTEGRADO DISTRIBUIDOR FRIGORIFICO LTDA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
ATENÇÃO BÁSICA
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal.

Descrição: Carne bovina - Miolo de paleta, (Cota até 75% ampla concorrência) cortada em cubos nos tamanhos entr Marca: NOVICARNES - Carne bovina - Miolo de paleta, (Cota até 75% ampla concorrência) cortada em cubos nos tamanhos entr Marca: NOVICARNES

Data: 19/07/2023 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: MUNICÍPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_972023_502023
Lote/Item: 1/286
Ata: N/A
Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 3.270
Unidade: Kg
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.693.222/0001-90 *VENCEDOR*	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,45

Item 14: CEBOLA SECA

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CEBOLA SECA: de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - JEQUIÉ

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA PERÍODO DE 30 DIAS COM ENTREGA SOB DEMANDA - SESC JEQUIÉ-BA

Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. - CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. [OC 1237-07/2023 - 4] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Data: 21/08/2023 12:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 9138-Compra direta
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
Quantidade: 20
Unidade: QUILO
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.846.759/0001-89 *VENCEDOR*	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE	R\$ 6,17
32.455.561/0001-71	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 6,25
01.677.730/0002-75	CASA MAIS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,26
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESC - JACOBINA

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS POR UM PERÍODO DE 01 (UM) MÊS - SESC JACOBINA - BA

Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. - CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. [OC 0330-04/2023 - 4] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Data: 03/05/2023 11:10

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 8124-Compra direta

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.530.396/0001-14 *VENCEDOR*	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,97
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 5,98
29.594.570/0001-39	RANGEL MOREIRA DA SILVA	R\$ 5,99
49.846.759/0001-89	49.846.759 ROQUE SANTOS JORGE	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - COMÉRCIO

Objeto: HORTIFRUTI

Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. - CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. [OC 1166-01/2023 - 6] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Data: 01/02/2023 09:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7228-Compra direta

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 125

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.392.834/0001-40 *VENCEDOR*	TAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 7,00
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 7,25

Item 15: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CENOURA: de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isenta de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928853

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 523

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 6,92
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 6,96
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 6,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira, do município Goiatins /TO), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928984

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 525

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.763.481/0001-97 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI	R\$ 6,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,17
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,17
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 7,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MÉDIO DE TAQUARALTO
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Associação de AP.AO Centro de Ensino Médio de Taguaralto referente ao ano letivo de 2024.
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 07/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928746
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.032
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 4,20
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 8,90
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 11,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		

Item 16: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

Preço Estimado: R\$ 22,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Unidades	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração a rroxeadada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, dor forte e desagradável parasitas, sujidades, larvas e qu alquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resi stente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade , carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem .Validade mínima de 06 (seis) meses, a cont ar da data de entrega. Marca de Referência: PAINEIRA ou similar superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: CARNE DE CHARQUE: PONTA DE AGULHA - CARNE DE CHARQUE: PONTA DE AGULHA, PACOTE COM 500G.

Data: 30/11/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 76479
Lote/Item: 28/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: PACOTES
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 22,38
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURRAL VELHO

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinado a merenda escolar para atender a rede municipal de Ensino do Município de Curral Velho-PB, conforme termo de referência

Descrição: Carne de Charque: Embalado à vácuo com validade, ponta de agulha, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação.
Aspecto: bloco de consistência firme, Cor: caract - Carne de Charque: Embalado à vácuo com validade, ponta de agulha, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme, Cor: característico, cheiro característico, sabor característico. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá ser embalado à vácuo, a embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500g. No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações : Identificação do produto, inclusive a marca, Nome e endereço do fabricante, lista de ingredientes e conteúdo líquido : Data de fabricação, Data de validade ou prazo máximo para consumo.

Data: 14/04/2023 15:14**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 232648**Lote/Item:** 1/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** KG**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 18,83
05.595.607/0001-85	DAMIAO DINIZ DE LACERDA	R\$ 20,10
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante
Prefeitura Municipal de Diamante

Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Diamante PB, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, que obedecerá às disposições da Lei...

Descrição: Carne de Charque de boa qualidade embalagem a vacuo 500g - Carne de Charque de boa qualidade embalagem a vacuo 500g

Data: 02/03/2023 21:55**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 225106**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 800**Unidade:** PC**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 22,86
VENCEDOR		
02.799.507/0001-82	ESMERALDA INACIO GOMES	R\$ 26,00



Item 17: COLORAU

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	COLORAU: Colorífico, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	Data:	18/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios e gás de cozinha para as Secretarias de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social, Hospital Municipal e para os programas de Assistência Social do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Refeições Industriais - Preparo / Distribuição - COLORAU, CONDIMENTO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGENS DE 500G.	Identificação:	NºPregão:532023 / UASG:456578
CatSer:	5320 - REFEICOES INDUSTRIAIS - PREPARO / DISTRIBUICAO	Lote/Item:	/68
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.802.021/0001-59	MERCADO GARDA LTDA	R\$ 8,75
37.220.300/0001-96 *VENCEDOR*	S HERMANN LTDA	R\$ 8,77
39.021.792/0001-16	SUPERMERCADO ROSSATTO REZENDE LTDA	R\$ 8,77
76.083.872/0001-22	LAUDELINO TREVISAN CIA LTDA	R\$ 8,77

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Capanema	Data:	18/10/2023 13:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DAS REFEIÇÕES DURANTE O EVENTO APIGUASSU A REALIZAR-SE NOS DIAS 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR.	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLORAU, PÓ FINO, COR LARANJA, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. - COLORAU, PÓ FINO, COR LARANJA, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS.	Identificação:	MDC-422023-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Fonte:	capanemapr.equipiano.com.br:8443/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	3
		Unidade:	PCT
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.133.611/0001-07 *VENCEDOR*	KRAEMER & KRAEMER LTDA	R\$ 6,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NOVA MUTUM
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CURSO DE SALGADEIRO
Descrição: COLORAU (COLORÍFICO), PACOTE COM NO MÍNIMO 250G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.. - COLORAU (COLORÍFICO), PACOTE COM NO MÍNIMO 250G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.. [OC 0436-10/2023 - 14] Categoria: GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 16/10/2023 18:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 4057-Compra direta
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
Quantidade: 3
Unidade: PACOTE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.321.993/0001-03 *VENCEDOR*	ATACADO SUPER SAITO	R\$ 5,39
24.727.471/0001-64	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 5,89
00.877.761/0006-30	DEL MORO SUPERMERCADOS	R\$ 6,49

Item 18: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 11,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,07

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA: seca, tipo 1, fina, classe amarela (embalado em pacote resistente e transparente de 1kg). Validade e mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Data: 08/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:929256
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 127
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 11,99
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 12,25
30.300.327/0001-40 *VENCEDOR*	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929052

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.024

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,87
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 11,90
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 11,97
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 11,97
00.763.481/0001-97	SUPERMERCADO RAPOSAS EIRELI	R\$ 11,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928853

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.017

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 9,03
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 9,13
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 9,13
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,13
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 9,13
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 9,13



Item 19: FARINHA DE MILHO			
Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	FARINHA DE MILHO: amarela-tipo FLOCAO- produto obtido pela ligeira torração do grão de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína – emb. 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: SINHA ou similar superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE		Data: 27/10/2023 14:31
Objeto: Dispensa Referente ao Generos Alimenticios HRIS		Modalidade: Compra direta
Descrição: (4271408) - FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM - (4271408) - FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA		SRP: NÃO
		Identificação: 121234-Compra direta
		Lote/Item: 1/29
		Ata: N/A
		Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
		Quantidade: 700
		Unidade: UNIDADE
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 1,38
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte Comissão Permanente de Licitações	Data: 27/03/2023 20:57	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para serem servidos na merenda dos alunos das escolas municipais de Nova Canaã do Norte/MT.	Modalidade: Pregão	
Descrição: FARINHA DE MILHO PACOTE COM 1 KG - TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, ATOXICOPACOTE C/ 01 KG - FARINHA DE MILHO PACOTE COM 1 KG - TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA, OBTIDA DO GRAO DO MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, ATOXICOPACOTE C/ 01 KG	SRP: SIM	
	Identificação: 229725	
	Lote/Item: 1/29	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 350	
	Unidade: PC	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33 *VENCEDOR*	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 6,80
12.212.595/0001-28	LAERCIO BATISTA DA SILVA	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIÁL DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ

Descrição: FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e res - FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e resistentes. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500 g.

Data: 20/03/2023 18:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228100

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,23
37.475.036/0001-31	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	R\$ 5,77
VENCEDOR		
31.109.573/0001-81	M A SOUZA MACHADO	R\$ 5,77

Item 20: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL:sem fermento-tipo 1-embalagem plástica e resistente de 1 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: ROSA BRANCA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa

Data: 08/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929256

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,13
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 7,20
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 7,33
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.
Descrição: **Farinha de trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial ,
Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Data: 08/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928665
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 289
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 6,93
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,95
07.265.682/0001-03	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 6,97
19.184.539/0001-76	CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI	R\$ 6,98
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar ano 2024..
Descrição: **Farinha De Trigo** - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial ,
Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Data: 07/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928701
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 244
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,30
19.184.539/0001-76	CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI	R\$ 7,31
41.239.461/0001-07 *VENCEDOR*	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,32
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,32
07.265.682/0001-03	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 7,32
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,32



Item 21: FEIJÃO CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 11,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA: pct. 1 kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedra ou corpos estranhos, fungos ou parasitas livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDÍGENAS DE ITACAJÁ II**Data:** 08/12/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos das Escolas Estaduais Indígenas de Itacajá II, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:929565**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 340**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.586.202/0001-28	GEOVANE N DE SOUZA	R\$ 8,95
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 9,05
30.300.327/0001-40 *VENCEDOR*	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 9,20
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 9,20
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 9,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA**Data:** 08/12/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho, Tipo: Tipo 1, Apresentação: In Natura**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:929454**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 13,25
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,50
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 14,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 14,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Norte Goiano e, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928820

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 122

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79 *VENCEDOR*	M REIS DA SILVA	R\$ 8,00
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,50
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 12,00
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 12,00
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES	R\$ 12,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 12,00
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 12,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 12,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 12,00

Item 22: FEIJÃO PRETO

Preço Estimado: R\$ 12,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FEIJÃO PRETO: pct. 1 kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56 *VENCEDOR*	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 11,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 11,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 11,00
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 11,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ESTEFANIO TELES DAS CHAGAS	Data: 06/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Escola Estadual Estefânio Teles das Chagas referente ao ano letivo de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:928769
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.379.064/0001-00 *VENCEDOR*	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação Escolar Comunitária do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro	Data: 06/12/2023 08:30
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928925
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.239.488/0001-01 *VENCEDOR*	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 12,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 14,00
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 14,33
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 14,33



Item 23: FERMENTO QUIMICO			
Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FERMENTO QUIMICO: em pó, acondicionado em embalagem resistente, contendo 100g. Marca de referencia: Dr Oetker ou simil ar superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	Data:	07/11/2023 08:30
Objeto:	Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FERMENTO QUIMICO EM PO COM 100G: . COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, - FERMENTO QUIMICO EM PO COM 100G: . COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO,	SRP:	SIM
		Identificação:	22406_0302023
		Lote/Item:	106/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.730
		Unidade:	UNID
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.395.744/0001-09 *VENCEDOR*	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes	Data: 19/09/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública, Assistência Social, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Turismo, Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Obras, Gestão Urbana e Habitação e Fundação de Cultura e Esporte - FUNCESP do Município de Bandeirantes - MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 1779
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_bandeirantes
Descrição: FERMENTO QUIMICO, EM PÓ, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 100G, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, SE EM LATA NAO APRESENTAR FERRUGEM E/OU AMASSADURA. - FERMENTO QUIMICO, EM PÓ, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 100G, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM, SE EM LATA NAO APRESENTAR FERRUGEM E/OU AMASSADURA.	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.154.161/0001-02 *VENCEDOR*	MERCADO JUNIOR LTDA	R\$ 4,98
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 4,99
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 5,20
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB - ME	R\$ 5,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Unidade Executora Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal

Professora Carmencita Matos Maia

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CARMENCITA MATOS MAIA, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E...

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100G

Data: 18/09/2023 21:19

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256140

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,24

Item 24: FRANGO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 13,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	FRANGO CONGELADO: congelado, inteiro, de 1ª qualidade, não temperada, proveniente de aves saudáveis, batidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Com Osso

Data: 08/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.788.058/0001-45	M M DA LUZ	R\$ 9,50
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 10,00
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 15,00
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 15,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 15,00
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 15,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 15,00
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928665
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 14,23
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 14,25
07.265.682/0001-03	ALVES DE LIMA & CIA LTDA	R\$ 14,27
19.184.539/0001-76	CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI	R\$ 14,28
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 14,29
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Amorim..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928853
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 930
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 13,25
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,50
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 13,61
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 13,61
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 13,61
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 13,61
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 13,61



Item 25: FRANGO EM CORTES

Preço Estimado: R\$ 17,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,08

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	FRANGO EM CORTES:Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, batidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, bandeja com peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola estadual Manoel Alves Grande, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929052
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 204
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 17,50
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,90
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 18,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 18,00
08.649.260/0001-02	IRAEL FREITA MOREIRA	R\$ 18,00
00.763.481/0001-97	SUPERMERCADO RAPOSAO EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS	Data: 07/12/2023 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para demanda do ano de 2024 destinados aos alunos da Escola Estadual Fazenda Dezesseis, por meio do PNAE conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência. Anexo Iv do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929827
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 14,50
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 16,95
29.324.164/0001-56 *VENCEDOR*	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 19,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 19,90
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,90
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 19,90
48.118.810/0001-73	LARISSE STEFENY A C SANTOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA	Data: 07/12/2023 08:30
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual de Filadélfia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928942
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,49
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 14,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 20,00

Item 26: LEITE DE CÔCO

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	LEITE DE CÔCO: tradicional, pasteurizado e homogenizado, água, conservadores. Embalagem resistente e transparente contendo 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: MENINA ou similar superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapé	Data: 25/07/2023 13:34
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS SOCIAIS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 500ml, em embalagem de garrafa de material plástico atóxico com tampa. - Leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 500ml, em embalagem de garrafa de material plástico atóxico com tampa.	SRP: SIM
	Identificação: 247849
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 3,99
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,53
43.151.872/0001-63	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA EIRELI	R\$ 9,15
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO LTDA	R\$ 10,50
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
32.977.510/0001-00	FENIX ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Massaranduba Prefeitura Municipal de Massaranduba	Data: 21/03/2023 12:39
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LEITE DE COCO embalagem 500ml - LEITE DE COCO embalagem 500ml	SRP: SIM
	Identificação: 228392
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: FR
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 5,45
VENCEDOR		
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 6,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia	Data: 10/03/2023 12:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender às necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de Florânia/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LEITE DE COCO - embalagem de 500ml contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. - LEITE DE COCO - embalagem de 500ml contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade.	SRP: SIM
	Identificação: 226470
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 366
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.675.852/0001-59	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	R\$ 5,37
VENCEDOR		
45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 5,37
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 5,37
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI	R\$ 7,60
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00



Item 27: LEITE EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 136,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 136,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,62

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	LEITE EM PÓ: hipoalergênico á base de proteína extensamente hidrolisada, com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos, i sento de sacarose, lactose e glúten. Indicado para casos de alergias ás proteínas do leite da vaca e da soja. Lata com 400g Conte ndo rótulo com informações nutricionais data de fabricação e data de validade. Marca de Referência: DANONE/ aptamil ou simila r superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE	Data:	12/09/2023 09:30
Objeto:	aquisição de DIETAS HOSPITALARES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	(L2) 8919.82095-Fórmula infantil hipoalergênica à base de proteína extensamente hidrolisada com lactose, APRESENTAÇÃO: Em pó, para nutrição via oral e/ou via enteral, indicada para auxiliar nos processos de desconforto gastrointestinais para lactentes e c - (L2) 8919.82095-Fórmula infantil hipoalergênica à base de proteína extensamente hidrolisada com lactose, APRESENTAÇÃO: Em pó, para nutrição via oral e/ou via enteral, indicada para auxiliar nos processos de desconforto gastrointestinais para lactentes e crianças de zero à trinta e seis meses de vida, COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 42% à 44% (40% à 60% lactose e sem adição de sacarose e ingredientes que a contenham), Proteínas: 9% à 10% (100% proteína do soro do leite extensamente hidrolisada), Lipídios: 45% à 48%, Fibras: 0g à 6g/100g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de glúten, EMBALAGEM: Lata com 400g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP:	NÃO
		Identificação:	08597121000174-1-000019-2023
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	32
		Unidade:	Unitário
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
49.918.306/0001-10	INNOVE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 81,25	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 158,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data:	17/07/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E FORMULAS MEDICAMENTOSAS PARA DISTRIBUIÇÃO NA FARMACIA BÁSICA POR 60 DIAS, ENQUANTO FINALIZA PROCESSO LICITATÓRIO	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNAS DE VACA E /OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS QUE REQUERAM TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FÓRMULA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA HIDROLI - ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNAS DE VACA E /OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS QUE REQUERAM TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FÓRMULA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM E ÓLEOS VEGETAIS, COM MALTODEXTRINA. ISENTA DE SOJA, LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM EM PÓ, COM NO MÍNIMO 400G. REFERÊNCIA: PREGOMIM PEPTI	SRP:	NÃO
		Identificação:	00027223
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	45.188.61.100:8079/transparencia/
		Quantidade:	36
		Unidade:	UN
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
36.979.350/0001-99	B F DE ANDRADE PROTECTION BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO	R\$ 158,64	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 169,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE

Data: 13/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FÓRMULA INFANTIL PARA PACIENTES COM PARECER SOCIAL

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNAS DE VACA E /OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS QUE REQUERAM TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FÓRMULA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA HIDROLI - ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNAS DE VACA E /OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS QUE REQUERAM TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FÓRMULA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA HIDROLISADA DE SORO DO LEITE, TCM E ÓLEOS VEGETAIS, COM MALTODEXTRINA. ISENTA DE SOJA, LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM EM PÓ, COM NO MÍNIMO 400G. REFERÊNCIA: PREGOMIM PEPTI

Identificação: 00006523

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/

Quantidade: 36

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.457.348/0001-04 *VENCEDOR*	C.A. HOSPITALAR EIRELI	R\$ 169,98

Item 28: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
39.000 Unidades	LEITE EM PÓ: tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% c aseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 200 g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de en trega. Marca de Referência: CCGL ou similar superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Matões

Data: 12/09/2023 21:27

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos para a Prefeitura Municipal e suas secretarias

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Ingredientes: Obtido por desidratação do leite de vaca integral, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Teor máximo de sódio, 95mg.Não contem glúten.

Identificação: 255125

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Apresentação: Embalagem plástica, resistente, hermet - LEITE EM PÓ

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br

INTEGRAL: Ingredientes: Obtido por desidratação do leite de vaca integral, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Teor máximo de sódio, 95mg.Não contem glúten. Apresentação: Embalagem plástica, resistente, hermeticamente fechada, atóxica, de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, peso e validade. Validade: de 1ano.

Quantidade: 16.500

Unidade: PAC

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 5,67
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 6,50
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,35
30.104.266/0001-45 *VENCEDOR*	RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA LTDA	R\$ 8,09
24.477.449/0001-03	R BARBOSA DA COSTA	R\$ 8,09
32.353.158/0001-31	J P L SANTOS EIRELI	R\$ 8,10
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 8,10
07.191.969/0001-36	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 8,10
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,10
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,10
48.873.069/0001-56	D DE S SILVA LTDA	R\$ 8,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caturité Prefeitura Municipal de Caturité	Data: 28/04/2023 21:09
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LEITE EM PÓ, tipo integral, em embalagem plástica de 200g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses - LEITE EM PÓ, tipo integral, em embalagem plástica de 200g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses	SRP: SIM
	Identificação: 234744
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,95
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 7,85
35.808.160/0001-46 *VENCEDOR*	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 8,00
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio	Data: 03/03/2023 01:03
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, entrega parcelada mediante solicitação, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Riacho de Santo Antônio-PB	Modalidade: Pregão
Descrição: LEITE EM PÓ: integral em pó pacote de 200g, tipo A, instantâneo. Embalagem resistente, com solda reforçada e íntegra que contenha data de fabricação e de validade. Produto com, no mínimo, 6 meses de validade. A embalagem deverá conter as informações do pr - LEITE EM PÓ: integral em pó pacote de 200g, tipo A, instantâneo. Embalagem resistente, com solda reforçada e íntegra que contenha data de fabricação e de validade. Produto com, no mínimo, 6 meses de validade. A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme legislação vigente. Pacote de 200g.	SRP: NÃO
	Identificação: 225113
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 382
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
35.808.160/0001-46 *VENCEDOR*	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 8,00
29.226.394/0001-82	LUANA GOMES DE FARIAS 40971727864	R\$ 10,00
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00



Item 29: MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
13.500 Unidades	MACARRÃO: tipo espagete n.º 08; seco, com ovos; fabricado a partir de matéria-prima selecionada, são, limpo e de boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termo soldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: VICARRI ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	Data:	08/12/2023 10:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de alimentos não Perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, através das Unidades Escolares Municipais ..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espagete	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:322023 / UASG:985825
		Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6.000
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
45.575.532/0001-95	RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,98	
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,99	
VENCEDOR			
12.507.327/0001-33	WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 4,99	
10.613.588/0002-93	COMERCIAL DESTAQUE LTDA	R\$ 4,99	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	Data:	08/12/2023 10:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de alimentos não Perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Casimiro de Abreu, através das Unidades Escolares Municipais ..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:322023 / UASG:985825
		Lote/Item:	/34
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	7.000
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
45.575.532/0001-95	RMS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,78	
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 2,79	
VENCEDOR			
12.507.327/0001-33	WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 2,79	
10.613.588/0002-93	COMERCIAL DESTAQUE LTDA	R\$ 2,79	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios tipo kits embalados na quantia de 10.000 e material de higiene e limpeza tipo kits embalados na quantia de 10.000, para Manutenção dos Programas Sociais mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Foz do Iguaçu, para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..

Descrição: **Macarrão** - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Sêmola/Semolina, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete,

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 09/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1352023 / UASG:987563

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
29.206.230/0001-93	PLENUS DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,23
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,23
05.862.721/0001-24 *VENCEDOR*	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,23
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 4,23
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00

Item 30: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
9.720 Unidades	MARGARINA: com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: DELÍCIA ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Gordura Vegetal** - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Dura , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal , Característica Adicional: Hidrogenada, Para Panificação

Identificação: N°Pregão:10952023 / UASG:982095

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.200

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33 *VENCEDOR*	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 4,73
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,73
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,73
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 4,73



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal	SRP: SIM
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:983531
	Lote/Item: 11/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.085.445/0001-01 *VENCEDOR*	ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA	R\$ 6,50
07.080.238/0001-13	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos no ano letivo de 2023, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de barcarena, estado do pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Dura , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal , Característica Adicional: Hidrogenada, Para Panificação	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:980425
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.490.964/0001-66 *VENCEDOR*	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 7,15
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,23
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 7,23
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 7,23
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 7,23
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 7,23
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 7,23
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 7,23
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 7,23
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,23
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,23
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,46



Item 31: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Unidades	MILHO VERDE: em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 300g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de referência: QUERO ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	Data:	30/06/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias deste Município/BA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Legume em conserva - Tipo: Milho Verde,	SRP:	SIM
CatMat:	462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação:	NºPregão:162023 / UASG:983371
		Lote/Item:	3/34
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/07/2023 08:50
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Embalagem 200,00 G
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.725.077/0001-61	MME COMERCIAL COUTINHO LTDA	R\$ 4,99
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 5,26
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data:	29/06/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LEGUME EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA PROCESSADO; EM GRÃOS CRU; SELECIONADO, HIGIENIZADO, EMBALADO EM LATA PESANDO 300G; FIRME E INTACTO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ESTERILIZADO; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELA REFORÇADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 272/05 DE 10/03/99 E CÓDIGO CONSUMIDOR;	SRP:	SIM
CatMat:	462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação:	NºPregão:572023 / UASG:120633
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/06/2023 15:10
		Homologação:	05/07/2023 09:01
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	360
		Unidade:	QUILOGRAMA 0,00
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,71
45.449.393/0001-53	MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,71
VENCEDOR		
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 6,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GENTIL

Data: 19/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR

Modalidade: Convite

Descrição: MILHO (LATA DE 300G) MILHO (LATA DE 300G), Milho verde enlatado, contendo como ingredientes: milho verde em grãos, água e sal. Embalagem deve conter data de fabricação, validade, rótulo nutricional, não deve apresentar amassaduras ou ferrugem. Peso:300g/ - MILHO (LATA DE 300G) MILHO (LATA DE 300G), Milho verde enlatado, contendo como ingredientes: milho verde em grãos, água e sal. Embalagem deve conter data de fabricação, validade, rótulo nutricional, não deve apresentar amassaduras ou ferrugem. Peso:300g/ unidade.

SRP: NÃO

Identificação: 75700-1-2023-CNV

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.717.631/0001-75 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CHAIS LTDA	R\$ 6,28
94.854.361/0001-49	MERCADO SILVESTRI LTDA ME	R\$ 6,39
05.042.135/0001-33	MERCADO PASQUALOTTO LTDA	R\$ 6,49

Item 32: MOLHO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	MOLHO DE TOMATE: pronto tradicional. Sachê contendo 340g. A embalagem deve está íntegra, sem nenhum dano que altere as características do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: QUERO ou similar superior.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB

Data: 23/06/2023 00:00

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011623

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 3,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel

Departamento de Licitações

Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERENDA ESCOLAR não perecíveis que fazem parte dos cardápios da alimentação escolar das Escolas Municipais.

Descrição: **Molho de tomate, tradicional, contendo 340g** - Molho de tomate, tradicional, contendo 340g

Data: 07/03/2023 11:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224790

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 4,16
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GAURAMA

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, copa e cozinha para o Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, do Município de Gaurama/RS.

Descrição: **Molho de tomate - Molho de Tomate - sache 340g** - Molho de tomate - Molho de Tomate - sache 340g

Data: 16/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 48600-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 3,24
VENCEDOR		
98.714.462/0001-75	SUPERMERCADO DEMARCO LTDA	R\$ 3,25

Item 33: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.250 Unidades	ÓLEO DE SOJA: refinado produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE

Data: 08/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928717

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 890

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.933.497/0001-70 *VENCEDOR*	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 5,65
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,50
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 9,90
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,95
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,64
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa

Data: 08/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929256

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 149

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 6,49
30.300.327/0001-40 *VENCEDOR*	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 6,64

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

Data: 08/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Tancredo de Almeida Neves, por meio do programa nacional de alimentação (PNAE).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928674

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 380

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 7,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,03
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 7,07
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 7,13
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
VENCEDOR		

Item 34: PÃO DE MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
300.000 Unidades	PÃO DE MASSA FINA-48G: massa leve, farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Ser á rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto, data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 19/10/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Santa Rosa do Purus..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Identificação: NºPregão:3872023 / UASG:927996

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460388 - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Semi-Doce | Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19.500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,70
VENCEDOR		
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na Unidade Mista de Saúde do Jordão..

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

CatMat: 460388 - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Semi-Doce | Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina

Data: 09/10/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3662023 / UASG:927996

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.900

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.448.096/0001-83	COMERCIAL AVENIDA LTDA	R\$ 0,96
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 1,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, Careca/Seda

CatMat: 460385 - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Semi-Doce | Tipo Adicional: Bisnaga, Careca/Seda

Data: 09/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:982885

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27.000

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 0,75
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 0,75
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,85
VENCEDOR		
50.072.077/0001-45	SUPERMERCADO PRECO CERTO LTDA	R\$ 0,88
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,27

Item 35: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos , sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manaíra Prefeitura Municipal de Manaíra	Data: 28/04/2023 12:30	
Objeto: Fornecimento de Refeição, no sistema self service e refeições tipo marmitex comercial para a manutenção, desenvolvimento, funcionamento e execução das ações, atividades e programas das Secretarias Municipais e atender as necessidades da Casa de Apoio...	Modalidade: Pregão SRP: NÃO	
Descrição: café da manhã (self service), composto de 200 ml de suco de polpa de fruta ou frutas naturais (a escolha entre: manga, acerola, goiaba, laranja e maracujá) servido em copo de vidro ou 180ml de café ou café com leite ou leite integral, servindo em - café da manhã (self service), composto de 200 ml de suco de polpa de fruta ou frutas naturais (a escolha entre: manga, acerola, goiaba, laranja e maracujá) servido em copo de vidro ou 180ml de café ou café com leite ou leite ou leite integral, servindo em xicara (vidro ou porcelana); 02 (dois) pães franceses com 50 gramas de queijo do tipo mozzarella. Ou – 02 (dois) salgados dentre as opções: pastel (de frango carne ou queijo) ou 2 (dois) pães de queijo, ou 02 (duas) fatias de bolo. Ou 01 (uma) porção de no mínimo 100 (cem) gramas de cuscuz cozido, servido em prato do tipo fundo (vidro ou porcelana), com carne bovina, caprina ou ovina de 1ª qualidade.	Identificação: 234563	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 5.070	
Unidade: UN		
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.757.934/0001-99 *VENCEDOR*	CONCEICAO ANDREA DILO FERREIRA 03623732486	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - PORTO SEGURO	Data: 05/04/2023 16:30
Objeto: 2023 - AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ATENDER A DEMANDA DE 30 DIAS DO SETOR DE NUTRIÇÃO DO SESC PORTO SEGURO	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR ACEROLA, FRACIONADA EM PACOTES DE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE SACO DE POLIETILENO AT - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR ACEROLA, FRACIONADA EM PACOTES DE EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE PARA 100G, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, COM CAPACIDADE TOTAL DE 1KG, CORRESPONDENTE A 10 UND DE 100G CADA PACOTE. ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/2009 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS Nº 37, DE 01/10/2018 E IN Nº 49 DE 26/09/2018, DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS E TODAS AS OUTRAS QUE AS SUCEDEREM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. [0C 0713-03/2023 - 2] Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS	Identificação: 7882-Compra direta
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: PACOTE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.892.449/0001-87	GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA 02099045500	R\$ 12,12
18.103.021/0001-06	MARCELO S DE OLIVEIRA	R\$ 12,13
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESC - PORTO SEGURO

Objeto: AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTA PARA ATENDIMENTO NO PERIODO DE FEVEREIRO/2023 SESC PORTO SEGURO

Descrição: POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR ACEROLA, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/200 - POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA, INTEGRAL, CONGELADA, SABOR ACEROLA, EMBALADO EM PACOTE COM 1KG, ROTULAGEM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM O MAPA, ATRAVÉS DA LEI 8198 DE 14/07/1994, DECRETO Nº 6871 DE 04/06/2009 E INSTRUÇÕES NORMATIVAS Nº 37, DE 01/10/2018 E IN Nº 49 DE 26/09/2018, DEMAIS NORMAS APLICÁVEIS E TODAS AS OUTRAS QUE AS SUCEDEREM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. [OC 1253-01/2023 - 3] Categoria: PERECÍVEIS/POLPAS DE FRUTAS

Data: 17/02/2023 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7424-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 70

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.608.871/0001-34 *VENCEDOR*	BAIAO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 15,00
01.677.730/0002-75	CASA MAIS DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,29
44.892.449/0001-87	GABRIELL RODRIGUES DE SOUZA 02099045500	R\$ 15,30
36.837.686/0001-17	RAFAEL MOURA PINTO 02546511513	R\$ 15,31

Item 36: POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA

Preço Estimado: R\$ 15,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,94

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância com taminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, com tendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Arlinda Rosa

Data: 08/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Arlinda Rosa, do município Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:929256

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 15,90
46.879.694/0001-80 *VENCEDOR*	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 16,43
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 16,63



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA**Data:** 07/12/2023 08:00**Objeto:** O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Instituto Presbiteriano Araguaia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928783**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 175**Unidade:** Quilograma**UF:** TO**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 12,00
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 17,23
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 17,29
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESTRELA DA ESPERANÇA**Data:** 05/12/2023 08:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Especial Estrela da Esperança, do município de Guaraito por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:929246**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 204**Unidade:** Quilograma**UF:** TO**Descrição:** Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 15,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
09.342.497/0001-09 *VENCEDOR*	P. SILVA ALVES	R\$ 18,00
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 18,13
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 25,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 30,00



Item 37: PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 13,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,82

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA (FLOCOS GRANDES): coloração escura, aspecto físico desidratada, embalagem/pct contendo 400 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 28/11/2023 08:00
Objeto: Registrar preços, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da alimentação escolar e para atendimento das demandas da Coordenadoria do Curso de Agroindústria e da Coordenadoria do Curso de Tecnólogo em Gastronomia do IFSP- Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:335822023 / UASG:158154
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: SP
Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.532.535/0001-22	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	R\$ 11,73
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Objeto:

Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não Perecíveis, Destinados À Alimentação Escolar Do Município, Tendo Em Vista As Necessidades Do Programa Nacional De Alimentação Escolar – Pnae E Alimentação Das Crianças Atendidas Pela Creche Deste Município.

Descrição:

Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor: Carne Bovina

Data:

16/11/2023 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:292023 / UASG:927855

Lote/Item:

/8

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

5.250

Unidade:

Quilograma

UF:

PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 14,80
24.357.873/0001-14 *VENCEDOR*	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,91
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 14,91
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$ 14,91
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,91
17.871.144/0001-16	ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 14,91
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Data: 16/11/2023 09:00

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não Perecíveis, Destinados À Alimentação Escolar Do Município, Tendo Em Vista As Necessidades Do Programa Nacional De Alimentação Escolar – Pnae E Alimentação Das Crianças Atendidas Pela Creche Deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:927855

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.750

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 14,80
24.357.873/0001-14 *VENCEDOR*	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,91
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,91
17.871.144/0001-16	ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 14,91
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 38: SAL IODADO REFINADO

Preço Estimado: R\$ 1,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	SAL IODADO REFINADO: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:985099

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 1,35
10.248.662/0001-39 *VENCEDOR*	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,84
04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 1,84
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,84
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,84



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de refeições à comunidade acadêmica do IFMA Campus Codó, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,50 PH,

CatMat: 216912 - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 360 MG/G | Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda | Acidez: 7,50 PH

Data: 16/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:158293**Lote/Item:** 2/67**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Quilograma**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA	R\$ 1,47
04.272.216/0001-67 *VENCEDOR*	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 1,47
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,47
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,47
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 1,47
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 1,47
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 1,47
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,47
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 1,47
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,47
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1,47
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 1,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia Aguas de Joinville**Objeto:** Aquisição de sal para geradores de hipoclorito de sódio ETAs.

Descrição: Sal - Sal Tipo: Grosso , Aplicação: Tratamento De Água Em Equipamento De Osmose Rever , Características Adicionais: Sem Refino E Sem Iodo

Data: 10/10/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1302023 / UASG:926377**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200.000**Unidade:** Quilograma**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.441.403/0001-31 *VENCEDOR*	ELOIR ANTONIO KOVAL & CIA. LTDA.	R\$ 1,59
04.786.838/0001-03	REFISA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,60
07.845.581/0001-01	ADMF COMERCIO PRODUTOS TRAT. DE AGUA E SERV. EIRELI	R\$ 2,00
01.591.897/0001-38	CALDAS QUIMICA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,50
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,82



Item 39: SARDINHA

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Unidades	SARDINHA: em lata ao molho, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: COQUEIRO ou similar superior	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades desta municipalidade..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate

Identificação: NºPregão:10952023 / UASG:982095

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59.200

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.374.270/0001-20 *VENCEDOR*	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 6,10
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 6,10
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,10
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,10
34.697.408/0001-86	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 6,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 30/11/2023 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:925125

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,35
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 5,35



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal

Fundo Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para o auxílio às famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal 2.487/2023, Art. 44 Inciso V, devidamente cadastradas no CRAS (a vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses)

Descrição: Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricant Marca: 88 - Sardinha em lata embalagem de 250 gr. drenada 165 g com identificação do produto, marca do fabricant Marca: 88

Data: 13/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_2302023_902023

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 900

Unidade: Uni

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA	R\$ 7,10
VENCEDOR		

Item 40: SUCO GOIABA

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	SUCO: liquido, sabor goiaba, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml. Validade mínimo a de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino..

Descrição: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba, Tipo: Artificial, Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 ML, Validade: 12 MESES,

Data: 05/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:985099

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 4,93
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,70
VENCEDOR		
26.500.445/0001-24	ALEX DIONISIO VIEIRA	R\$ 6,70
04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 6,70
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,70



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação de pacientes internos e profissionais plantonistas do pronto atendimento carlito gonçalves ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Identificação: N°Pregão:100292023 / UASG:980772
CatMat: 464759 - SUCO	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 348
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUcoes & EMPREENdIMENTOS	R\$ 8,07
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,08
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPessoAL LTDA	R\$ 8,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 30/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba, Tipo: Natural, Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida,	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:926938
CatMat: 298882 - Apresentação: Líquido Sabor: Goiaba Tipo: Natural Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida	Lote/Item: /303
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.784.708/0001-02 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,14

Item 41: SUCO CAJU

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	SUCO: liquido, sabor caju, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpaemgarrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis)meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Validade: 5 MESE

Data: 05/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:985099

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 3,86
10.248.662/0001-39 *VENCEDOR*	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,07
26.500.445/0001-24	ALEX DIONISIO VIEIRA	R\$ 5,07
04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 5,07
21.016.690/0001-47	CORDIAL GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado , Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú

CatMat: 252018 - Apresentação: Líquido | Sabor: Cajú | Tipo: Natural | Características Adicionais: Concentrado

Data: 06/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442023 / UASG:254420

Lote/Item: /275

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.301.745/0001-53 *VENCEDOR*	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 3,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE GUARIBA

Objeto: AQUISICAO EMERGENCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS VISANDO O ATENDIMENTO DO CAPS CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL PELO PERIODO DE 3 TRÊS MESES ATÉ QUE HAJA NOVA LICITAÇÃO PARA QUE ASSIM OS ALIMENTOS SEREM COMPRADOS POR MEIO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU. SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA CONTENDO POLPA DE FRUTAS COM CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO AROMA NATURAL DA FRUTA PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA SEM ACÚCAR. COM VALIDADE DE 6 SEIS MESES A 1 UM - SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU. SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA CONTENDO POLPA DE FRUTAS COM CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO AROMA NATURAL DA FRUTA PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA SEM ACÚCAR. COM VALIDADE DE 6 SEIS MESES A 1 UM ANO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. RENDIMENTO MÍNIMO DE 4 5 LITROS

Data: 06/09/2023 17:20

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 48664304000180-1-000016-2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 21

Unidade: FRASCO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.666.969/0001-50 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARAFÃO LTDA COJIBA SUPERMERCADO	R\$ 3,49

Item 42: SUCO UVA

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	SUCO: líquido, sabor uva, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino..

Descrição: Suco - Apresentação: Líquido, Sabor: Uva, Tipo: Natural, Características Adicionais: Pronto Para Consumo E Embalagem Tipo Longa Vida,

Data: 05/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:985099

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 5,01
10.248.662/0001-39 *VENCEDOR*	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,11
04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 7,11
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios e lanches..
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Concentrado ,
Características Adicionais: Com Açúcar
CatMat: 486171 - SUCO

Data: 28/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:985421
Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Caixa 1,00 L
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.695.557/0001-67 *VENCEDOR*	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 7,20
32.602.152/0001-50	G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI	R\$ 7,20
07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	R\$ 7,20
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 7,20
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..
Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado ,
Apresentação: Líquido , Sabor: Uva
CatMat: 279607 - Apresentação: Líquido | Sabor: Uva | Tipo: Natural | Características Adicionais: Concentrado

Data: 06/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:254420
Lote/Item: /274
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.301.745/0001-53 *VENCEDOR*	NUTREMAZ COMERCIO LTDA	R\$ 5,51

Item 43: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	TOMATE: in natura de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929798

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53 *VENCEDOR*	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,50
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 9,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DAS ESCOLAS ESTADUAIS MATYK E APORO

Data: 08/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Alimentos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929137

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 117

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,75
29.324.164/0001-56 *VENCEDOR*	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 9,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 9,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 9,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Escola Estadual Novo Horizonte referente ao ano letivo de 2024..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Data: 08/12/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928717
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00 *VENCEDOR*	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 5,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,35
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,95
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

Item 44: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL: envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,
CatMat: 217096 - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar | Tipo: Neutro | Acidez: 4,20 PER | Aspecto Físico: Líquido | Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos
Data: 04/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983503
Lote/Item: 2/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.433.670/0001-64 *VENCEDOR*	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 2,38
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 2,38
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 2,38



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..**Descrição:** **Vinagre** - Vinagre Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin , Aspecto Físico: Líquido**Data:** 09/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:154618**Lote/Item:** /87**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP**Objeto:** Registro de preços para fornecimento parcelado de alimentos para a saúde mental e saedis, pelo período de 12 (doze) meses..**Descrição:** **Vinagre** - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,**CatMat:** **217096** - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar | Tipo: Neutro | Acidez: 4,20 PER | Aspecto Físico: Líquido | Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos**Data:** 16/10/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:986715**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.407.398/0001-74 *VENCEDOR*	SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA	R\$ 3,30





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 18/12/2023 17:16:42 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 04/12/2023 11:45:41 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 25/09/2023 11:07:12 Acessar a fonte aqui
4 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 19/12/2023 14:57:35 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 18/12/2023 08:53:26 Acessar a fonte aqui
6 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 19/12/2023 14:59:13 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 28/11/2023 10:06:26 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/12/2023 16:50:17 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 19/12/2023 15:38:02 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 14/12/2023 15:53:14 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 14/12/2023 16:36:45 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 12/05/2023 13:12:26 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 19/12/2023 16:19:47 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 18/12/2023 17:16:51 Acessar a fonte aqui
15 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 18/12/2023 17:21:46 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 17/02/2023 17:39:36 Acessar a fonte aqui

